Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

rNDrcAçÃo cMc/No 4t9 nozq

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que seja providenciado juntamente com a
secretaria responsável a lnÍraestrutura Geral ( Rede Pluvial, Rede Esgoto, Asfalto,
extensão de Rede Elétrica com iluminaÇão e etc) no final da Rua Eremita Maria Raíael,
Bairro Alvorada.

As obras de infraestrutura existentes hoje no local não alcançam toda a extensão da
rua. Foto em anexo.

A presente indicação se faz necessária, pois os moradores solicitam e necessitam
de uma qualidade de vida melhor, trazendo um conforto e bem-estar a cada morador e
usuário da via.

Além disso, a falta de iluminação adequada traz insegurança e preocupação para a
população, além dos transtornos decorrentes da falta de pavimentação.

Congonhas, í 4 de agosto de 2024.

etr ião Moreirat
Vereador

Cámaía Municipal de Conoonhas

1fl ilfl ililililtilil tilililuil]tililtiltilltil
PROTOCOLO GERÁ I 237 At 202.
Data: 20/08/2024 . Horário:08:r0

Leglstatlvo

CâmâÍâ Municipal de Congonhas
RuâDr. l)aciíico I loÍncm Júnior, 82, Ccntro, Congonhas/MG Ícleíonc: (3'1)373í-'!840 - E-meil: câmare@congonhas.mg.leg.bÍ
www. congonhas.mq.leg.br

Justificativa

% írL /1
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Câmara Municipal dc Congonhá6
Rua Dr. Paciíico llomcm Jrinior. B2 Ccnlro, ConíJonhas/MG Tclcfoncr (31) 373'1-1840 E-mail: camara@congonhas.mg,lêg.br
wwlv. congonhas.msr.lêg.br